CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY DỰNG COTECCONS

1/2

TỜ TRÌNH SỐ 02

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN LẦN XVIII - NĂM 2022

V/v: Giảm vốn điều lệ

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

- Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ về việc quy định chi tiết thi hành một
số điều của Luật Chứng khoán;

- Căn cứ vào Điều lệ của Công ty Cổ phần Xây dựng Coteccons (“Công ty”);

- Căn cứ Báo cáo v/v mua lại cổ phiếu của người lao động theo chương trình phát hành ESOP năm 2018;

Trên cơ sở quy định pháp luật về việc Công ty khi thực hiện việc mua lại cổ phiếu của người lao động

(ESOP) phải thực hiện giảm vốn điều lệ tương ứng với tổng giá trị tính theo mệnh giá số cổ phiếu được

Công ty mua lại, Hội đồng quản trị Công ty kính trình ĐHĐCĐ thông qua các nội dung sau:

1. Giảm vốn điều lệ Công ty Cổ phần Xây dựng Coteccons, cụ thể như sau:

- Vốn điều lệ hiện tại: 792.550.000.000 đồng (Bằng chữ: Bảy trăm chín mươi hai tỷ, năm trăm

năm mươi triệu đồng).

- Tổng số cổ phần hiện tại: 79.255.000 cổ phần.

- Số lượng cổ phiếu quỹ hiện tại: 5.395.527 cổ phiếu. Trong đó:

+ Số cổ phiếu quỹ được Công ty mua lại trước ngày 1/1/2021: 4.971.327 cổ phiếu

+ Số cổ phiếu ESOP được thu hồi để làm cổ phiếu quỹ sau ngày 1/1/2021: 424.200 cổ phiếu

- Tổng số cổ phần sau khi giảm số cổ phiếu ESOP đã mua lại: 78.830.800 cổ phần.

- Vốn điều lệ sau khi giảm: 788.308.000.000 đồng (Bằng chữ: Bảy trăm tám mươi tám tỷ, ba

trăm lẻ tám triệu đồng).

- Số lượng cổ phiếu quỹ sau khi giảm: 4.971.327 cổ phiếu.

2. Sửa đổi Điều lệ Công ty tại khoản 1 Điều 6, cụ thể như sau:

“1. Vốn điều lệ của Công ty là 788.308.000.000 đồng (Bằng chữ: Bảy trăm tám mươi tám tỷ, ba

trăm lẻ tám triệu đồng).

Tổng số vốn điều lệ của Công ty được chia thành 78.830.800 cổ phần với mệnh giá là 10.000

đồng/cổ phần”.

3. Ủy quyền cho Chủ tịch HĐQT thực hiện các thủ tục thông báo, công bố thông tin và ký các hồ

sơ cần thiết để thực hiện thủ tục giảm vốn điều lệ của Công ty theo quy định của pháp luật.

CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY DỰNG COTECCONS

2/2

Kính trình Đại hội đồng Cổ đông xem xét, thảo luận và thông qua.

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 04 tháng 04 năm 2022
TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Chủ Tịch

(đã ký)

BOLAT DUISENOV